
SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2019 fecha : 30/01/2020 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 17:04:10 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 1 
 060201  PROGRAMA : DIRECCIÓN GENERAL DE RELACIONES ECONÓMICAS INTERNACIONALES                         

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  395 N°  516 N°  517 N°  723 N°  774 N°  917 

  03-05-2019 30-05-2019 30-05-2019 28-06-2019 09-07-2019 25-07-2019 

07 INGRESOS DE OPERACIÓN                                                               -3.045   

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES                                                        14.858      

      01  Recuperaciones y Reembolsos por 

Licencias Médicas                                

      

      02  Multas y Sanciones Pecuniarias                                                         

      99  Otros                                                                            14.858      

09 APORTE FISCAL                                                                      -102.209   657.310 

      01  Libre                                                                              -102.209   657.310 

      03  Servicio de la Deuda Externa                                                           

10 VENTA DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                                  

   3.045   

      03  Vehículos                                                                           3.045   

11 VENTA DE ACTIVOS 

FINANCIEROS                                                     

     -561.600 

      03  Operaciones de Cambio                                                                 -561.600 

12 RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS                                                              

      10  Ingresos por Percibir                                                                  

15 SALDO INICIAL DE CAJA                                                            30.076 137.172   50.456  

21 GASTOS EN PERSONAL                                                               -12.382  -102.209  50.456  

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

      

23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD 

SOCIAL                                                 

57.316      

      03  Prestaciones Sociales del Empleador                                              57.316      

            001  Indemnización de Cargo Fiscal                                                                                                                                                                                                                              30.076      

            003  Fondo Retiro Funcionarios Públicos  

Ley N° 19.882                                                                                                                                                                                                          

27.240      

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                             95.710 

 

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/0395_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/0516_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/0517_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/0723_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/0774_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/0917_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2019 fecha : 30/01/2020 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 17:04:10 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 2 
 060201  PROGRAMA : DIRECCIÓN GENERAL DE RELACIONES ECONÓMICAS INTERNACIONALES                         

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  395 N°  516 N°  517 N°  723 N°  774 N°  917 

  03-05-2019 30-05-2019 30-05-2019 28-06-2019 09-07-2019 25-07-2019 

      02  Al Gobierno Central                                                                    

            002  Subsecretaria de Relaciones 

Economicas Internacionales                                                                                                                                                                                                     

      

      03  A Otras Entidades Públicas                                                            95.710 

            554  Negociaciones y Administración de 

Acuerdos                                                                                                                                                                                                                 

      

            557  Defensa Comercial                                                                                                                                                                                                                                               54.000 

            560  Profundización Inserción Económica 

Asia                                                                                                                                                                                                                    

      

            561  Programa de Defensa en Arbitrajes de 

Inversión Extranjera                                                                                                                                                                                                  

     41.710 

            562  Cumbre APEC 2019                                                                                                                                                                                                                                                 

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                            

      

      04  Mobiliario y Otros                                                                     

      05  Máquinas y Equipos                                                                     

      06  Equipos Informáticos                                                                   

      07  Programas Informáticos                                                                 

34 SERVICIO DE LA DEUDA                                                              137.172     

      04  Intereses Deuda Externa                                                                

      07  Deuda Flotante                                                                    137.172     

35 SALDO FINAL DE CAJA                                                                    

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/0395_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/0516_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/0517_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/0723_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/0774_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/0917_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2019 fecha : 30/01/2020 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 17:04:10 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 3 
 060201  PROGRAMA : DIRECCIÓN GENERAL DE RELACIONES ECONÓMICAS INTERNACIONALES                         

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto)     

  N°  862 N°  1014     

  15-07-2019 13-09-2019     

07 INGRESOS DE OPERACIÓN                                                             -78.021     

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES                                                         32.471     

      01  Recuperaciones y Reembolsos por 

Licencias Médicas                                

 -84.563     

      02  Multas y Sanciones Pecuniarias                                                    171     

      99  Otros                                                                             116.863     

09 APORTE FISCAL                                                                    -1.304.031 -23.070.339     

      01  Libre                                                                            -1.304.031 -22.966.003     

      03  Servicio de la Deuda Externa                                                      -104.336     

10 VENTA DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                                  

      

      03  Vehículos                                                                              

11 VENTA DE ACTIVOS 

FINANCIEROS                                                     

 657.271     

      03  Operaciones de Cambio                                                             657.271     

12 RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS                                                         96.773     

      10  Ingresos por Percibir                                                             96.773     

15 SALDO INICIAL DE CAJA                                                            1.583.250 2.603.326     

21 GASTOS EN PERSONAL                                                               279.219 -3.986.138     

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

 -992.095     

23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD 

SOCIAL                                                 

      

      03  Prestaciones Sociales del Empleador                                                    

            001  Indemnización de Cargo Fiscal                                                                                                                                                                                                                                    

            003  Fondo Retiro Funcionarios Públicos  

Ley N° 19.882                                                                                                                                                                                                          

      

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                         -14.735.766     

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/0862_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/1014_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2019 fecha : 30/01/2020 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 17:04:10 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 4 
 060201  PROGRAMA : DIRECCIÓN GENERAL DE RELACIONES ECONÓMICAS INTERNACIONALES                         

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto)     

  N°  862 N°  1014     

  15-07-2019 13-09-2019     

      02  Al Gobierno Central                                                               7.609.084     

            002  Subsecretaria de Relaciones 

Economicas Internacionales                                                                                                                                                                                                     

 7.609.084     

      03  A Otras Entidades Públicas                                                        -22.344.850     

            554  Negociaciones y Administración de 

Acuerdos                                                                                                                                                                                                                 

 -609.982     

            557  Defensa Comercial                                                                                                                                                                                                                                           -168.109     

            560  Profundización Inserción Económica 

Asia                                                                                                                                                                                                                    

 -50.806     

            561  Programa de Defensa en Arbitrajes de 

Inversión Extranjera                                                                                                                                                                                                  

 -41.720     

            562  Cumbre APEC 2019                                                                                                                                                                                                                                            -21.474.233     

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                            

 -68.807     

      04  Mobiliario y Otros                                                                -14.680     

      05  Máquinas y Equipos                                                                -959     

      06  Equipos Informáticos                                                              -35.487     

      07  Programas Informáticos                                                            -17.681     

34 SERVICIO DE LA DEUDA                                                              -15.559     

      04  Intereses Deuda Externa                                                           -8.665     

      07  Deuda Flotante                                                                    -6.894     

35 SALDO FINAL DE CAJA                                                               39.846     

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/0862_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/1014_TR.pdf

